[image: https://lh3.googleusercontent.com/HdS_1AMXvblr12W_MspCyiy7r72ym6G0-1XalDJNYFAt84ImhmUzUlL-KvNG4niBv_c6UskXCkxusORcGWgM5tfda2q-8e4CArLiATVPfCC6uHTByo-pQwLLH7-bGQKqFpVQF-ts]
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo
Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

REQUERIMENTO Nº 55/2022

Requeiro à Mesa Diretora, na forma regimental, após a aprovação do Plenário da Câmara Municipal de Macaé, o envio de correspondência ao Poder Executivo, solicitando informações a respeito do abastecimento de materiais de limpeza e higiene pessoal nas instituições de ensino da rede municipal de ensino.

JUSTIFICATIVA
O Mandato Iza Vicente, por meio de seus canais de comunicação, tem recebido diversas demandas de responsáveis de alunos e servidores da educação com relação à falta de material de limpeza e de higiene pessoal nas escolas da rede municipal de ensino.
Dessa forma, REQUER informações a respeito do abastecimento desses itens, bem como seja apresentado um relatório demonstrativo com a descrição do que foi entregue até o momento no ano letivo de 2022, data de entrega, quantidade e destino, além de previsões para o abastecimento no segundo semestre letivo.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2022.
______________________________________
IZA VICENTE
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]VEREADORA
image1.png